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Poznajemy polskie, jesienne warzywa i owoce
Miesiąc październik rozpoczął się w naszej grupie od zabaw sensorycznych z
jesiennymi warzywami i owocami. Oglądaliśmy prezentacje na ich temat,
dowiedzieliśmy się, co można z nich zrobić oraz jak ważne jest spożywanie
zdrowych warzyw. Wykonaliśmy model Pani Jesieni układając warzywa w jej
kształcie, jednocześnie utrwalając schemat ciała i wskazując jego części.



Dzień drzewa 
W dniu 10 października obchodziliśmy Dzień Drzewa. Z tej okazji zapoznawaliśmy
różne gatunki drzew liściastych i iglastych występujących w Polsce - dąb, klon,
kasztanowiec, następnie sosna, świerk. Braliśmy udział w improwizacjach opowiadań
ruchowych, naśladując opadające z drzew liście, zbieranie szyszek czy kasztanów.
Podobały nam się zabawy matematyczne w układanie rytmów z liści o zróżnicowanej
wielkości w wielu  kolorach i kształtach. Wykonaliśmy w kilku zespołach pracę
plastyczną ,,Jesienne drzewo” wykorzystując plastikowe nakrętki i kawałki krepiny.



Dzień Edukacji Narodowej
W dniu 14 października, jak co roku, obchodzimy Dzień Edukacji Narodowej. Z tej
okazji grupa Pilotów zorganizowała uroczyste przedstawienie. Wszyscy pracownicy
otrzymali własnoręcznie wykonane przez dzieci malowane kwiaty z szyszek. Występ
uświetniła przemowa Pani Dyrektor, która wręczyła nauczycielom dyplomy z
podziękowaniami za włożone w pracę zaangażowanie.



Dzień chleba
W dniu 16 października obchodziliśmy Dzień Chleba. Razem z misiem Gaptusiem
poznawaliśmy różne rodzaje pieczywa, proces jego powstawania począwszy od

zbioru zbóż do wypieku. Podczas śniadania odbyła się degustacja jasnego i ciemnego
pieczywa. Następnie przesypywaliśmy z dłoniach różne ziarna i wykonaliśmy rysunki

na mące pszennej.



Koncert ,,Niezwykłe Przygody Pana października” 
Muzyczne opowieści wśród bajecznie kolorowych liści z wykorzystaniem instrumentów
perkusyjnych odbyły się w dniu 17 października. Braliśmy aktywny udział w koncercie
podczas wspólnych zabaw i śpiewu oraz próbach grania na instrumentach.



Poznajemy zawody pilota i stewardessy
W dniu 20 października do naszej grupy przyszli ubrani w służbowe stroje rodzice Edwarda, by w ramach
projektu edukacyjnego ,,Pasje i zawody naszych rodziców” opowiedzieć nam o niezwykle ciekawej pracy pilota i
stewardessy. Okazało się, że taka praca wymaga dużych umiejętności, dobrej organizacji i odwagi. Oglądaliśmy
prezentacje zawierające filmy z kokpitu pilota ze startowania, lotu i lądowania oraz niezwykłego zjawiska ogni
Św. Elma, wyładowań widocznych na szybie samolotu podczas lotu w czasie burzy. Poznaliśmy urządzenia
sterujące takie jak wolant, dowiedzieliśmy się, w jakich częściach samolotu przechowywane jest paliwo,
oglądaliśmy model silnika samolotu pasażerskiego, pasy, latarkę i składany wieszak pilota, przeciwsłoneczną
osłonę szyby, przymierzaliśmy czapkę pilota. Na koniec otrzymaliśmy upominki - worki z symbolem polskich
linii lotniczych LOT z  gadżetami i składanymi modelami różnych samolotów. Wręczyliśmy rodzicom dyplom z
podziękowaniami za tak bogate edukacyjnie i niesamowicie ciekawe zajęcia. Miękkich lądowań!



Dzień kundelka
W dzień Kundelka, 24 października poznawaliśmy szczegóły opieki nad psiakami.
Dowiedzieliśmy się, jakie lubią przysmaki, jak często powinno się z nimi wychodzić na
spacery, dlaczego duże psy oraz psy niektórych ras nie mogą przebywać w
mieszkaniach czy niewielkich pomieszczeniach, jak nazywa się psi lekarz, skąd
pochodzą psy i jakie wykonują komendy. Poznaliśmy rolę psów wspierających pracę
policjantów, ratowników górskich, funkcjonowanie osób niewidomych lub
potrzebujących dogoterapii. Poruszaliśmy się na czworakach w czasie zabaw
ruchowych i wykonaliśmy wspólnie plakat z ,,Puszkiem - Okruszkiem”, poznanym
podczas nauki piosenki.



,,Mali wspaniali poznają siebie”
W miesiącu październiku dotarła do nas zamówiona przytulanka, którą nazwaliśmy na cześć grupy
Gwiazdorkiem. Maskotka zawiera różne zapięcia i suwaki, pomagające nam w nauce
samodzielnego ubierania się i rozwijaniu koordynacji wzrokowo - ruchowej. Gwiazdorek zaprosił
nas do udziału w projekcie edukacyjnym ,,Mali wspaniali poznają siebie”. Pokazał dziennik
projektu, gdzie wspólnie z rodzicami będziemy umieszczali zdjęcia ze wspólnych przygód z
maskotką oraz opisy pozwalające nam lepiej się poznać - jacy jesteśmy, czym lubimy się bawić, jak
spędzamy czas wolny, jakie mamy hobby czy przyzwyczajenia. Dzięki temu lepiej poznamy się i
zintegrujemy w nowej grupie przedszkolnej.



Międzynarodowy Projekt ,,Kreatywne prace plastyczne”
W roku szkolnym 2025/26 oddział ,,Gwiazdki” uczestniczy w międzynarodowym projekcie edukacyjnym ,,Kreatywne prace
plastyczne” autorstwa  B. Grzeszczuk - Nędzy, prowadzącej blog ,,Kreatywne prace plastyczne”, który stanowi platformę
komunikacyjną oraz wirtualną galerię projektu. Dzieci wykonują pod kierunkiem nauczyciela proste, twórcze zabawy plastyczne,
podczas których powstają kreatywne prace z wykorzystaniem recyklingu plastycznego. 
Autorka projektu na stronie: https://kreatywnepraceplastyczne.blogspot.com/p/o-mnie.html
 *wskazuje ogrom możliwości wspierania rozwoju dziecka w zakresie motoryki małej, koordynacji wzrokowo-ruchowej, integracji
sensorycznej, napięcia mięśniowego, wyobraźni, kreatywności, mowy i uwagi przez proste, nowoczesne i atrakcyjne prace
plastyczne w przedszkolu, 
*proponuje prawdziwie twórcze prace plastyczne i zabawy dla dzieci na każdą porę roku,
*prezentuje najciekawsze - klasyczne i niekonwencjonalne - techniki plastyczne dla dzieci,
*proponuje działania plastyczne dostosowane do rzeczywistych możliwości i naturalnych faz rozwoju plastycznego dzieci, zgodne
z podstawą programową edukacji plastycznej w przedszkolu, wyzwalające radość i twórczą ekspresję, zawierające walor
arteterapeutyczny,
*zachęca do budowania postaw proekologicznych przez praktykowanie recyklingu plastycznego.

Oto umieszczona w miesiącu październiku na stronie projektu
praca Anastasii lat 3 z grupy Gwiazdki Przedszkola z
Oddziałami Integracyjnymi Nr 430 w Warszawie, wykonana za
pomocą przyklejania rozwodnionym klejem marszczonej bibuły na
kartkę papieru formatu 4,  pochodzącą z recyklingu plastycznego.



Kolorowe urodziny pełne zabaw i uśmiechu
W tym miesiącu obchodziliśmy urodziny dwóch Leonków i Ignasia.
Były zabawy urodzinowe, śpiewanie ,,Sto lat!”, składanie życzeń,
wręczanie koron i drobnych upominków od solenizanta dla kolegów i
koleżanek. Dzieliliśmy się radością tych wyjątkowych dni.



Dzień dyni
W dniu 31 października obchodziliśmy Dzień Dyni. Podczas zajęć  z panią Anetką poznaliśmy
wiele odmian dyń jadalnych tj. zwyczajna, piżmowa, hokkaido. Oglądaliśmy także niejadalne
dynie ozdobne. Poznaliśmy budowę dyni. Następnie wspólnie z panią Magdą wykonaliśmy
pracę plastyczną ,,Dynię” prezentującą jej przekrój, podczas której wylepialiśmy pestki
rozcieraną w palcach plasteliną.


